[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2024                                                                                                   № 2591
г. Тверь
О согласовании Устава местной общественной организации Добровольной Народной Дружины Калининского муниципального округа Тверской области «Победа»

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с принятием Закона Тверской области от 26.05.2023 № 25-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Калининский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, на основании протокола общего собрания местной общественной организации Добровольной Народной Дружины Калининского муниципального округа Тверской области «Победа» от 21.05.2024 № 1 Администрация Калининского муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Согласовать Устав местной общественной организации Добровольной Народной Дружины Калининского муниципального округа Тверской области «Победа» в новой редакции (Приложение).
2. Направить уведомление в УМВД России по Тверской области в целях внесения соответствующих изменений в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калининского муниципального округа Тверской области Краснощекова С.Д.

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области

                                 С.А. Румянцев